1.

CÂIVIARA I\IUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂNXARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2§0386

PEDTDo DE rNFoRrueÇÃo N" 37t2o2s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Vereador Carmo Konzen

O vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno desta casa,
requer, após deliberação do plenário, que seja encaminhado ao chefe do Poder

Executivo [t/lu.nicipal, o seguinte Pedido de lnformação:

Que seja encaminhado ao Poder Executivo os seguintes questionamentos:

Solicito, que sejam fornecidas informaçÕes detalhadas sobre como foi realizada a
liberação das ligações de água e luz das casas do Arsenal que se encontram
invadidas.

Especificamente, gostaria de saber:

1. Houve autorização formal por parte da Prefeitura para a realização dessas
ligações?

2. Caso positivo, quem concedeu a concessão de uso?
3. Quais critérios, documentos ou procedimentos foram adotados para autorizar

tais ligaçÕes?

As informaçÕes solicitadas são fundamentais para esclarecer a regularidade e a
legalidade das ações tomadas em relação às residências mencionadas.

General Câmara, 09 de setembro de 2025.

VER.ALESSANDRO DOS RASQUTNHA (XANDO)

BA DA DO MDB

a

ii

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (51) 3655-1249 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ:02.401.4281004L71 e-mail:camara@camara-gc.com